de vida e incrementar su autonomía en el entorno familiar y social”, La Secretaria Distrital de 

Integración Social y los 20 Fondos de Desarrollo Local, decidieron en el año 2021 incrementar el valor 
unitario mensual del apoyo económico en cinco mil pesos ($5.000 M/CTE), a partir del mes de agosto 
de 2021, quedando hasta la fecha en Ciento treinta mil pesos ($130.000 M/CTE) valor unitario mensual.  

Es importante mencionar que el Fondo de desarrollo Local dispuso en el Plan Operativo Anual de 
Inversiones 2024 en tres conceptos: 

- Dispersión del apoyo económico 
- Costos operativos que se desprenden de dicha dispersión y entrega del apoyo económico a